w<99Z<tâ& ^Ptúc<nécefi€z€ eze-

C^j/s-Zé/Y' K/f :.yfZr ¥ / •.y/J

RESOLUÇÃO N° 501, de 06 de maio de 2003.

Autoriza a Câmara Municipal de Guaratinguetá a editar o "Jornal da Câmara",
como órgão de publicação dois ato$ legislativos e de informação das atividades

legislativas, na forma eonto especifica è da outras providências.

Processo n° 686/2003 '% / ;

O PRESIDENTE BA CAlVMRA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câniara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

i;::;; Art. Io - Fica autorizada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Guaratinguetá á editar, sob a responsabilidade profissional da Assessoria de imprensa
deste: Poder Legislativo, o "JORNAL DA CÂMARA'';, como órgão de publicação dos
atos oficiais e de divulgação das atividades legislativas^

: §:r-; Entende-se por atos oficiais^ as portarias^ resoluções, decretos
legislativos, editais e balanços financeiros; da Câmara Municipal e outros atos de mesma
natureza.V ".--.:\

;:§ 2° '•-;; Entende-se por atividades legislativas, ás ações desenvolvidas
pelos vereadores nas sessões plenárias desta Casa de Leis, ações íja Mesa: Diretora, bem
como as reunjões.dascomissões técnicasformadas pelos vereadores.:

Art. 2® íFiç^ expressamente vedada ajyubücação de qualquer matéria de
caráter publicitário ou comercial no "JORNAL DA GAMARA ". ':'..

Art.3°- Q informativo terá periodicidade mensal, formato tablóide,
inicialmente com doze páginas e distribuição; gratuita à população de Guaratinguetá.

Parágrafo únicò:- Á tiragem^nicial do informativo será de 3.000 (três
mil) exemplares, podendo ser alterada, por ato da Presidência da Câmara.

Art. 4o - Em razão da: necessidade e da urgência quanto a publicação dos
atos oficiais definidos no §" Io desta Resolução, o Presidente da Câmara poderá
determinar que a publicação seja feita no Jornal Oficial do Município editado pela
Prefeitura Municipal, nos termos do respectivo decreto do Executivo Municipal, ou em
jornal de circulação no Município.

fe?l<Z€6e&Z>

<-f
Cíü/k/k/k- K/f -_yK/K C-SKZ{/-•/& - •' yj^K/j//

Fls. 02 - Resolução n° 501, de 06 de maio de 2003.

Art. 5o - A redação, edição, diagramação e trabalho fotográfico
serão de responsaWu^de,./profis^^l>dov.jorf^lista^áa Assessoria de Imprensa do
Legislativo .

Parágrafo único, - AMpressão do. "JORJsíAL DA CÂMARA" ficará a
cargo de uína gráfica ou editora; contratada pela Câmara Municipal, através de licitação,
sendo o caso, .

; Art. 6o -As despesas; decorrentes para a execução desta Resolução,
correrão pofconta de dotação orçamentária, suplementadas se necessário.

: Art 7o - Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação,
revogáhdojSe:à.Resòlução n°496, de }2 denovembro de2002.

Câmarajviunicipafdé Guaratinguetá, aos:seís diasdomes de maio;dedois mil e três.

Projeto de; Resolução nó 04/2003,
de autoriáda Mesa Diretora.

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

PRZ/mlvcs.

Alir/Fernando Prudente

DIRETOR ADMINISTRATIVO

^Pâulõ Rone Zampieri
PRESIDENTE DA CÂMARA

/--,